
CREA-MS
15.417.520/0001-71

Nota de empenho

344

Exercício

2025

344 Processo: P2025/006795-6 Emissão: 21/02/2025Número:

Tipo: Ordinário

Modalidade Contratada:  Dispensa de licitação

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.023 - Seguros de Bens Móveis

Favorecido

Nome: Seguros Sura S.A.

Endereço: Avenida Padre Antônio José dos Santos,   Nº 1530

Bairro: Cidade/UF: São Paulo / SP

CEP: 04563000 Telefone:

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

Dados Bancários
CNPJ/CPF

Banco: Conta:
33.065.699/0001-27

Agência:

Valor: 15.000,00

Quinze Mil Reais

Histórico:
Valor empenhado a Seguros Sura S.A para serviços de seguro total de automóveis, na modalidade frota, franquia tipo reduzida, de
06 (seis) veículos pertencentes ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul Crea- MS.

Amparo da contratação: Dispensa de licitação, inc. II, do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 | PAe nº P2025/003195-
1.

Valor SaldoCentros de Custos

3.04.01.005 - DSI - Manutenção, Seguro, Estacionamento e Pedágio dos veículos 3.100,00 3.100,00

3.04.06.002 - DSI/ DFI - Manutenção, Seguro, Estacionamento e Pedágio dos
veículos utilizados na Fiscalização

11.900,00 11.900,00

Total 15.000,00

Saldo Anterior

31.000,00

Valor do Empenho

15.000,00

Saldo Atual da Conta

16.000,00

Impresso pelo usuário Renata em  21/02/2025 às 18:56

Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Num. 865001

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

. P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

iiS
Y

X
63

A
kU

2y
R

qJ
z9

3E
H

lg

In
cl

uí
do

 n
o 

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
06

79
5-

6 
po

r 
R

en
at

a 
da

 S
ilv

a 
T

er
ra

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
57

:3
9

Pág. 1 de 2



Documento assinado eletronicamente por VANIA ABREU DE MELLO, Presidente, em 
24/02/2025, às 15:10, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art. 
4º, § 3º, do DECRETO Nº 10.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado eletronicamente por Renata da Silva Terra, Supervisor, em 
21/02/2025, às 18:01, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art. 
4º, § 3º, do DECRETO Nº 10.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Num. 865001

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

. P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

iiS
Y

X
63

A
kU

2y
R

qJ
z9

3E
H

lg

In
cl

uí
do

 n
o 

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
06

79
5-

6 
po

r 
R

en
at

a 
da

 S
ilv

a 
T

er
ra

 e
m

 2
1/

02
/2

02
5 

às
 1

7:
57

:3
9

Pág. 2 de 2

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.543-2020?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.543-2020?OpenDocument

